ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы 1 О и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «02» июля 2019 г. № 25 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики
Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов

специалисты

заместители
начальников
подвед омстве иных
учреждений

Монгуш А.Д., Шойзат С.А.

Иргит С.Э., Мартыненко В.В.,
Монгуш А. В., Сагды Р.М.,
Чымба Ш.А.
Монгуш ДТП.
Ондар А.Х., Сарыг-оол Б.Г.

Повестка дня

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Чылбак-оол, Чымба):
1.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС

(Чылбак-оол): провести плановые выездные проверки выполнения обязательных
требований в области зашиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в отношении Барун-Хемчикского
лесничество, Чаданское лесничество, МУП «Чадаана» Дзун-Хемчикского кожууна;

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
2.2.1. организовать предварительные тренировки по проведению массового

сплава;

2.2.2. подготовить заявку на размещение палаточного лагеря морского клуба.
2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. уточнить алгоритм действий дежурного Правительства при получении

оперативной информации и доведения ее до 1(УКСа;
2.2. взять на контроль гидрологическую обстановку на территории

республики.
3. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш):
3.1. доработать и представить график реализации Госпрограммы Службы;
3.2. совместно с ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» отработать с

Кызылским кожууном по соглашению на проведение поисково-спасательных работ
в части возврата прямых затрат.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Монгуш): доработать анализ недельной деятельности по части включения
аналитических данных по актам прокурорского реагирования и экспертным
заключениям на НПА РТ и Службы.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Мартыненко):
провести демонтаж оборудования системы оповещения населения, размещенной в
помещении АО «Тывасвязьинформ».

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
6.1. разработать план по проведению поисково-спасательных работ (далее -

ПСР) по поиску пропавшего гр-на в мест. Серебрянка 26 июня 2019 года, а также в
дальнейшем при проведении ПСР руководствоваться четким планом;

6.2. совместно с УФЭОиМТП отработать с Кызылским кожууном по
соглашению на проведение поисково-спасательных работ в части возврата прямых
затрат.

7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Ондар): разработать программу
обучения морского клуба.

8. Управлению гражданской защиты (Шойзат), Управлению обработки
вызовов «Система -  112» (Мартыненко) и отделу профилактики на водных
объектах (Чымба): представить в УФЭОиМТП целевые индикаторы Госпрограммы
за 1 полугодие 2019 года (срок до 04.07.2019 г.).____

Заместитель руководителя
/

С.В. Монгуш